
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУ ШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

П Р И К А З
«АО» 09 2024 г. № 553

г. Назрань

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Ингушетия 
от «8» июля 2024 г. № 119 «Об утверждении Порядка предоставления 
бесплатного одноразового горячего питания обучающимся 5-11 классов в 
государственных образовательных организациях Республики Ингушетия из 
семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 
Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :
1 .Руководителям государственных общеобразовательных организаций 

Республики Ингушетия:

1.1. Организовать бесплатное одноразовое горячее питание 
обучающимся 5-11 классов в государственных образовательных организациях 
Республики Ингушетия из семей граждан участников Специальной военной 
операции в соответствии с утвержденным Порядком предоставления 
бесплатного одноразового горячего питания обучающимся 5-11 классов в 
государственных образовательных организациях Республики Ингушетия из 
семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом



Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации».

2. Ответственность за организацию горячего питания возложить на 
руководителей общеобразовательных организаций Республики Ингушетия.

3. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить на Заместителя 
министра образования Угурчиеву П.Б..

V

И.о.министра А-Б.Б.Цороев


